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Høringsuttalelse til strategi for forvaltning av hjortevilt  
 
Nordland fylkeskommune har fått til høring ny strategi for forvaltning av hjortevilt. 
 
Situasjonen i Nordland 
Alle tre hjorteviltslagene, elg, hjort og rådyr er representert i fylket, men det er uten tvil elgen 
som har størst betydning. Det er åpnet for jakt i 37 av fylkets 41 kommuner. I noen av disse 
kommunene har det kun vært jaktet elg i noen få år. Årlig felling har i flere år ligget på rundt 
4200 dyr. 
 
De seneste årene er det åpnet for jakt på rådyr i stadig nye kommuner, med Steigen 
kommune som den nordligste pr i dag. Den største andelen av de 1200 til 1300 rådyrene 
som felles i fylket skjer på Ytre Helgeland.  
 
Hjort har foreløpig en beskjeden utbredelse i fylket, men også denne arten øker i utbredelse 
og årlig avskyting har økt fra i underkant av 30 dyr til 48 dyr i løpet av de siste 5 årene. 
Foreløpig er det kun kommuner på Helgeland som har åpnet for jakt på hjort.  
 
 
Uttalelse 
Vurderingen til fylkeskommunens administrasjon er at det kommer til å by på en del 
utfordringer for kommuner og rettighetshavere å finne hjortens plass i den totale 
hjorteviltforvaltninga i årene som kommer. Strategiens kapittel om fremtidens jaktutøvelse er 
interessant i så måte. Dette gjelder nok også jakt på rådyr der vi opplever at en del 
rettighetshavere og deler av allmenheten ikke har samme aksept for jakt på denne arten som 
for elg. Fra administrativt hold mener vi derfor at strategiens visjon om «Robuste bestander i 
en natur i endring» er særlig viktig. Derfor mener administrasjonen at pkt. 4.2 om 
samfunnsaksept er særdeles viktig, og vi synes at strategien kunne lagt enda større vekt på 
at befolkningens holdning til jakt kan endres.  
 
I strategien pekes det i pkt. 1.1 på et behov for øremerkede midler for å opprettholde og 
utvikle kompetanse på forvaltning av hjortevilt i kommunene. Nordland fylkeskommune har i 
flere år støttet arbeidet fylkets tre regionale viltforvaltningsråd som bidrar til å styrke 
kompetansen i kommunene. Dette er overmåte viktig for å skape et faglig fellesskap og 
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nettverk for kommunenes viltforvaltere, som nesten uten unntak har små stillingsbrøker på 
dette feltet i Nordland. 
 
Arealkonflikter nevnes som et eget hovedpunkt, og kan være viktige i en del sammenhenger, 
men hvordan og hvorfor jakten utøves vil etter vår vurdering få stadig større betydning for 
samfunnets holdning til jakt generelt. Dette betyr ikke at landets hjorteviltjegere og 
viltforvaltningen ensidig og ukritisk skal tilpasse seg samfunnets krav – for de kan være 
mangfoldige og sprikende – det betyr også at behovet for informasjon vil øke. Det er derfor 
viktig at strategien peker på en god og tilpasset kommunikasjonsstrategi. Det bør 
understrekes tydeligere i strategien at kommunikasjonsarbeid og veiledning er en 
kontinuerlig prosess som krever finansiering. Forvaltningen og jegernes organisasjoner må 
her tilpasse seg og utnytte mulighetene i de plattformer som finnes for å nå ulike 
samfunnsgrupper.  
 
Robuste bestander i en natur i endring krever at jakten må utøves mest mulig målrettet og 
effektivt, slik strategien peker på. I Nordland opplever vi at det enkelte steder er flere og 
hyppigere uønskede møter mellom elg og befolkning. Slike møter kommer ofte som følge av 
at dyrene vinterstid samles i områder der det i jakttida er for få dyr til at jaktuttaket har en 
effekt på vinterbestandene. Ordinær jakt strekker derfor ikke til for å regulere bestanden til et 
nivå som reduserer omfanget av slike uønskede møter. Her er informasjonsbehovet også 
stort – ikke minst i de delene av Nordland der elgen ennå er en forholdsvis ny art som 
befolkningen har begrenset kjennskap til. 
 
Fra administrativt hold støtter Nordland fylkeskommune strategiens punkter om iverksetting 
av avbøtende tiltak på strekninger som er mest utsatt for viltpåkjørsler. Vi ønsker imidlertid at 
ambisjonsnivået heves til flere enn 20 strekninger av vei og bane. Videre bør det settes inn 
mer midler for å utvikle varslingssystemer som kan bidra til færre viltpåkjørsler. Dette punktet 
kan med fordel framheves. Vi ber spesielt om at det i strategien pekes på finansieringen av 
kommunenes ettersøksarbeid etter viltpåkjørsler. I dag dekkes dette oftest av kommunale 
viltfondsmidler, noe som etter administrasjonens mening er en uheldig praksis.  
 
Vår egen erfaring med uttalelser til arealplaner/reguleringsplaner og ønske om avbøtende 
tiltak er ikke spesielt god. Slike tiltak ofres ofte av økonomiske årsaker, enten det er tiltak for 
å begrense påkjørsler eller tap av leveområder på grunn av utbygging. Etter vår erfaring er 
dette spesielt viktig i saker som gjelder veiutbygging. Vi støtter derfor pkt. 2.1 om at det må 
lages veiledninger med minimumskrav om kunnskapsinnhenting i saker som berører 
hjorteviltet. Formuleringene i dette punktet i strategien kan med fordel spisses. 
 
Med vennlig hilsen 
Terje Gustavsen                                                                       Håkon Renolen 
seksjonsleder                                                                            rådgiver 
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